www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 17 1
 Harmonic Drive Getriebe
 Bürstenlosen Motor
 Hohe Genauigkeit
 Hohe Zuverlässigkeit
 Anlaufzeit 35 Nm
 Hervorragende Regulierung bei niedrigen
Geschwindigkeiten
 Geschwindigkeitsbereich 0.00125 rpm (0,008°/s) bis 6
rpm (40°/s)
BAUREIHE M100
BÜRSTENLOSER HOHLWELLEN-
GLEICHSTROMMOTOR
BESTELLSCHLÜSSEL Bestellschlüssel Beispiel: M100.00.07.A0
Baureihe Referenz Ausführung Revision
M100 . 0  0  . 0  7  . A  0
Servomotor EtherCAT Bürstenlosen
Motor
Harmonic
Drive
Getriebe
Kompakt
ELEKTRISCHE DATEN
Schnittstelle EtherCAT
Versorgungsspannung 24 V
Wiederholen Sie die
Genauigkeit 0,05°
Auflösung 19 Bit
Nennspannung 24 V
Nennstrom 1 A
Maximaler Motorstrom 2 A
2 Bohrungen
Ø 4,2 auf 180°
11 Gewindebohrungen
M4 auf 30° 12 Gewindebohrungen
M4 auf 30°
2 Bohrungen
Ø 4,2 auf 180°
www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 172
BAUREIHE M100
BÜRSTENLOSER HOHLWELLEN-GLEICHSTROMMOTOR
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN
Materialien Gehäuse: Aluminium
Welle: Aluminium
Hohlbohrungsdurchmesser 13 mm
Schutzart gemäß DIN EN 60529 IP40
Nenn-/Maximalleistung 24 / 48 W
Nenn-/Maximaldrehmoment 35 / 70 Nm
Maximale Geschwindigkeit 50° /s²
Max. Seilbeschleunigung 100° /s²
Gewicht ca. 2 Kg
Betriebstemperatur -0°C bis +35°C
Übersetzungsverhältnis 897,3:1
Bremse Integriert
Elektroniksteuerung Integriert
Geräuschpegel <= 70 dB
ANSCHLÜSSE
J1
Netzteilanschluss
6p
J4
EtherCAT-Anschluss 1
10p
J5
EtherCAT-Anschluss 2
10p
ETH1_RX_N  1 1
+LOG_SUP (+24V)  2 2
ETH1_RX_P  3 3
GND 3 - 6 4 4
ETH1_TX_N  5 5
STO2_IN  6 6
ETH1_TX_P  7 7
STO_RET  8 8
PE 2 - 5 9 9
STO1_IN  10 10
+POW_SUP (+24 V) 1 - 4
M
10
0_
DE
_0
1
  1
1/
23
Irr
tü
m
er
 u
nd
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Al
le
 R
ec
ht
e
vo
rb
eh
al
te
n
©
 H
oh
ne
r A
ut
om
ati
on
 S
L.